
Bliv social- og sundhedsassistentelev med start på
grundforløb 2

Møder du mennesker med respekt, og har du lyst til at hjælpe andre? Er du klar til at starte
uddannelse? – så er det nu, du skal slå til!
Du kan blive social- og sundhedsassistentelev (SSA-elev) med start den 23. oktober 2024 på
Grundforløb 2.

GF2-forløbet foregår i Nykøbing F.●

Hovedforløbets skoleophold gennemføres i Nykøbing F●

Vi uddanner til fremtidens omsorg for mennesker med fysiske, psykiske og sociale vanskeligheder.
Uddannelsen giver dig kompetencer til at besidde mange spændende job, fx i ældreplejen,
sygehuse og psykiatrien.
Hverdagen som elev i Lolland Kommune
Hovedforløbet veksler mellem skoleophold på SOSU-skolen i Nykøbing Falster og oplæringsforløb i
kommunen, sygehus og psykiatrien. Her får du en grundig indsigt i teori og praksis.
I hver oplæringsperiode bliver du en del af et team med faglig sparring, socialt fællesskab og
mulighed for medindflydelse på dine arbejdstider og -opgaver.
Som elev bliver du tilknyttet en oplæringsvejleder, når du ikke er på skole. Vi har fokus på, at du
udvikles fagligt, personligt og socialt gennem de daglige praktiske plejeopgaver, ugesamtaler og
evalueringer.
Sammen med din oplæringsvejleder tilrettelægges dine opgaver hos borgerne, så du når dine
uddannelsesmål. 
I starten af oplæringen følger du en uddannet SOSU-medarbejder, der introducerer dig til borgerne
og plejeopgaverne. Undervejs guides du til at kunne løse flere og flere opgaver selvstændigt og får
dermed gradvis større ansvar.
Om os
Vi har ca. 150 elever i gang med SOSU-uddannelsen, vi har derfor en stor erfaring med at have
studerende i uddannelse. Vi har et tæt samarbejde med SOSU-skolen for at sikre det bedste
uddannelsesforløb for dig.
Sygehuspraktikken foregår i Nykøbing Falster, og psykiatri-praktikpladserne gennemføres i
socialpsykiatrien eller regionspsykiatrien.
Lolland Kommune har, i Personlig og Praktisk hjælp, 19 teams fordelt fra Nakskov i vest over
Rødby i syd til Maribo i øst. Oplæringspladserne i kommunen omfatter plejecentre og udekørende
teams i hjemmeplejen.
Optagelseskrav

Du har ikke et GF2-bevis til SSH- eller SSA-uddannelsen ●

Du har ikke en gymnasiel uddannelse ●

Løn- og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst og efter principperne om lokal løndannelse.
Du har mulighed for at få voksenelevløn, hvis du er fyldt 25 år, og Lolland Kommune kan få tilskud
til at ansætte dig som voksenlærling. Voksenlærlingelønnen udgør ca. 23.037 kr. pr. mdr. før skat.
Hvis du er under 25 år - får du elevløn, der udgør ca. 14.737 kr. pr. mdr. før skat.
Der skal afleveres straffeattest for de ansøgere, der tilbydes en elevplads.
Vi forventer af dig: 

At du er smilende og imødekommende●

At du er interesseret i at arbejde med mennesker og lære nyt●

At du har gode samarbejdsevner●

At du er fleksibel og mødestabil.●

At du er fysisk og psykisk robust●

At du kan cykle ●

Ansøgningsproces
Lolland Kommune ansætter efter en samlet vurdering i forhold til skoleuddannelse, karakter-niveau,
uddannelser, tidligere jobs, udtalelser, udenlandsophold, arbejde som frivillig og om du har skrevet
en god og motiveret ansøgning. Du bedes vedhæfte dokumentation for dine eksamener og
erfaringer. 
Ansøgningsfristen er onsdag den søndag den 18. august 2024.



Yderligere information
For yderligere oplysninger kontakt SSH/SSA-uddannelsesgruppen i Lolland Kommune på mail:
sosu@lolland.dk
Holder du – lige som os – meget af at hjælpe andre mennesker, så glæder vi os til at høre fra dig!

mailto:sosu@lolland.dk
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